Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 006/2024

O Vereador, Jefferson Victor Reis Pinto, no uso de suas atribuições legais, e
cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Que proceda com serviço de limpeza com capina e roçagem, bem como

reparos nos bloquetes soltos, entre a Rua Paulo José Volpini e rua D,
inclusive no tanque da Associação, no Bairro Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA

A indicação tem por objetivo sanar as reinvindicações dos moradores do

referido bairro, visto que o acúmulo de mato pode tornar um criadouro de insetos
e animais peçonhentos e a falta de manutenção nos bloquetes vem ocasionado
vários transtornos a quem transita pelo local.

Bias Fortes, 28 de fevereiro de 2024.

Jefferson Victor Reis Pinto
Vereador